АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2022                  №  19
с.Вязовка

О внесении изменений в постановление администрации  Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области  от 19.03.2021 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на
основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести   в  постановление  администрации  Вязовского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  от
19.03.2021  №  19 «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Приватизация  жилых  помещений  в
муниципальном  жилищном  фонде,  занимаемых  гражданами  на  условиях
социального  найма,  на  территории  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области» следующие
изменения,  изложив п.  1.4.4.  раздела  «Требования к порядку информирования о
предоставлении  муниципальной  услуги»  главы  I «Общие  положения»  в  новой
редакции:

«1.4.4.  Для  получения  информации  по  вопросам  предоставления
муниципальной  услуги  заявители  могут  обратиться  в  администрацию
муниципального образования письменно посредством почтовой связи, электронной
почты  либо  подав  письменное  обращение  непосредственно  в  администрацию
муниципального образования.

Письменные  (электронные)  обращения  заявителей  подлежат  обязательной
регистрации  специалистом  администрации,  ответственным  за  предоставление
муниципальной услуги, в течение трех календарных дней с момента поступления.

Безотлагательной  регистрации  подлежат  обращения,  содержащие  сведения  о
возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций, угрозы
жизни и здоровью.

В письменном обращении указываются:
фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии)  (в  случае  обращения

физического лица);
полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического

лица);

2

наименование  органа,  в  который  направляется  письменное  обращение,  либо
фамилия,  имя,  отчество  соответствующего  должностного  лица,  либо  должность
соответствующего лица;

почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о
переадресации обращения;

предмет обращения;
личная подпись заявителя (в случае обращения физического лица);
подпись  руководителя  юридического  лица  либо  уполномоченного

представителя  юридического  лица  (в  случае  обращения  от  имени  юридического
лица);

дата составления обращения.
В  случае,  если  заявитель  в  подтверждение  своих  доводов  приложил  к

обращению или представил при рассмотрении обращения документы,  материалы
либо  их  копии,  по  просьбе  гражданина  они  должны   быть  возвращены  ему
одновременно с направлением ответа. При этом администрация вправе изготовить
копии возвращаемых документов и материалов.

При приеме письменного обращения непосредственно от гражданина по его
просьбе на втором экземпляре принятого обращения делается отметка с указанием
даты  его  принятия,  фамилии  и  инициалов  лица,  принявшего  обращение,
контактного телефона администрации муниципального образования.

Для работы с обращениями, поступившими по электронной почте, специалист
администрации муниципального образования не менее одного раза в день проверяет
наличие  обращений.  При  получении  обращения  специалист  направляет  на
электронный адрес заявителя уведомление о получении обращения.

Обращение, поступившее в администрацию Вязовского  муниципального обра-
зования Татищевского муниципального района Саратовской области, в форме элек-
тронного  документа  на  официальный  адрес  электронной  почты
vyazovskoemo@mail.ru, должно содержать следующую информацию:

фамилию,  имя,  отчество  (последнее  при  наличии)  (в  случае  обращения
физического лица);

полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического
лица);

адрес  электронной  почты,  по  которому  должны  быть  направлены  ответ  и
уведомление о переадресации;

предмет обращения.
Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и

материалы в электронной форме.
Заявитель  вправе  получить,  в  том  числе  и  по  телефону,  информацию  о

регистрации его обращения, сроках его рассмотрения, о том, какому должностному
лицу  поручено  рассмотрение  обращения,  его  контактном  телефоне,  а  также
информацию  о  ходе  рассмотрения  обращения,  распространение  которой  не
запрещено федеральным законодательством.

Рассмотрение  письменного  (электронного)  обращения  осуществляется  в
течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения.

3

Ответ на обращение дается в простой, четкой и понятной форме с указанием
должности,  фамилии,  имени  и  отчества,  номера  телефона  исполнителя,
подписывается  главой  муниципального  образования  или  заместителем  главы
администрации муниципального образования.

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу
электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию му-
ниципального образования в форме электронного документа, и в письменной форме
по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию му-
ниципального образования в письменной форме.

На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу,
которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обраще-
ние, в котором  обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопреде-
ленного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судеб-
ного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6
Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации» на официальном сайте Татищевского муниципаль-
ного района Саратовской области  http  ://  www  .  tatishevo  .  saratov  .  gov  .  ru  /     в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае поступления  письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на
которые размещен в  соответствии с  частью 4 статьи  10 Федерального закона  от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации» на сайте, заявителю, направившему обращение, в течение семи дней со-
общается электронный адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при
этом обращение, в котором обжалуется  судебное решение, в течение семи дней со
дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъясне-
нием порядка обжалования данного судебного решения.

По  просьбе  граждан,  направивших  коллективное  обращение,  ответ  на  него
направляется лицу, указанному в обращении в качестве получателя ответа, уведом-
ления  о  переадресации  обращения  или  представителя  коллектива  граждан,
подписавших обращение. В случае, если просьба о направлении ответа выражена
несколькими  либо  всеми  гражданами,  подписавшими  коллективное  обращение,
копия ответа направляется каждому из них по указанным ими  адресам».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Татищевского
муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования                                                              С.Ю.Андрианова

http://www.tatishevo.saratov.gov.ru/

	1. Внести в постановление администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 19.03.2021 № 19 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма, на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения, изложив п. 1.4.4. раздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» главы I «Общие положения» в новой редакции: